

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a timplariilor in cadrul DDF Riscani, mun.Chisinau, str.Kiev, 3a.

Valoarea de deviz 435 072,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	33,750	50,00	1 687,500
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	96,144	50,00	4 807,200
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,268	50,00	113,400
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,864	50,00	4 543,200
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,376	50,00	518,800
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,675	50,00	2 733,750
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,606	50,00	180,300
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,782	50,00	389,100
9.	7422010060100	Timplar	h-om	68,646	50,00	3 432,300
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,645	50,00	182,250
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,126	50,00	4 706,300
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,485	50,00	1 974,250
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,450	50,00	5 572,500
		Total manopera				30 840,85

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,472	320,00	471,040
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,742	1,00	4,742
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B,Gr=28-58mm,L=-3,5m,l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,024	4 000,00	96,000
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	162,180	1 550,00	251 379,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	43,336	85,00	3 683,560
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,500	28,00	630,000
7.	2430116103800lm	Vopsea latex mata	kg	30,000	115,00	3 450,000
8.	2430116104070f	Vopsea siliconica pentru fatade	kg	12,693	205,00	2 602,065
9.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	12,471	32,00	399,072
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	22,500	32,00	720,000
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	22,231	140,00	3 112,340
12.	2521106718393300	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre b=300mm	m	86,470	105,00	9 079,350
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	222,333	3,20	711,466
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,240	4 000,00	960,000
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,492	4,50	24,714
16.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	79,117	6,00	474,702
17.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala,cu grosime 10mm	kg	1 095,750	4,50	4 930,875
18.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	112,289	21,00	2 358,069
19.	2743123549026200	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200mm	m	86,470	98,00	8 474,060
20.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,203	30,00	6,090
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 405,590	0,06	84,335
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	118,961	3,00	356,883
23.	4100116202806	Apa	m3	1,297	20,00	25,940
24.	4100116202818	Apa	m3	0,570	20,00	11,400
25.	4100126202818	Apa	m3	0,915	20,00	18,300
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,003	21,00	189,063

		Total materiale de construcții				294 253,07
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,300	15,00	4,500
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,162	15,00	32,430
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,974	15,00	164,610
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,300	15,00	4,500
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec(mixer de tencuire)	h-ut	2,220	15,00	33,300
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,463	400,00	185,200
		Total utilaje de construcții				424,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	325 518,43
Asigurarea medicala si sociala (PI3) * 24 %	24,00 %	7 401,80
Transport (PI3+Asigur) * 3 %	3,00 %	8 827,59
Total PI3+Asigur+Transp	100,00 +	341 747,82
Celtueli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 3 %	3,00 %	10 252,43
Total PI3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	352 000,25
Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Celtue) * 3 %	3,00 %	10 560,00
Total PI3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	362 560,25
TVA (PI3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	72 512,06

Total deviz:

435 072,31

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)